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Znak: MAE\383\2023 
Dot.: postępowania nr 2023/S 163-511441 z dnia 25.08.2023 r 
 

 
 Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonym 
na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych XLII Grupa Zakupowa MAE”  

 

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, 
że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. 
Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
2023 poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia poniżej treść 
zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje je na 
http://www.mae.com.pl/bip, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy. 

 

Pytanie nr 1 
Czy MAE Sp. z o.o. jako pełnomocnik Zamawiających będzie odpowiadało za koordynację, 
przygotowanie, podpisanie oraz dystrybucję zawieranych umów przez poszczególne podmioty 
wchodzące w skład Grupy Zakupowej? 
 
Odpowiedź nr 1  
Pełnomocnik przygotowuje umowy do podpisu, ale Zamawiający będą samodzielnie je podpisywać i 
odsyłać bezpośrednio do Wykonawcy razem z dokumentami formalnymi: NIP, REGON, dokument 
umocowania dla osoby podpisującej, służącymi do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. Pełnomocnik monitoruje i wspiera proces podpisywania umów, jednakże nie prowadzi 
zbiorczego ich kompletowania i wysyłki. 
 
Pytanie nr 2 
Proszę o wskazanie dla ilu PPE ma odbywać się odkup energii elektrycznej oraz o podanie informacji  
a) jaka jest moc tych źródeł,   
b) daty ich uruchomienia,  
c) jaki wolumen Zamawiający planuje wprowadzić do sieci w czasie realizacji umowy.  
 
Czy Zamawiający planuje uruchomienie kolejnych źródeł wytwórczych w 2024 roku ( jeśli tak to 
również proszę o podanie ich mocy, oraz ilości e.e. planowanej do wprowadzenia do sieci)? 
 
Odpowiedź nr 2  
Pełnomocnik informuje, iż dane o rodzaju źródła OZE i jego mocy i taryfie podane są w Załączniku nr 
1 przy danych PPE i są to przeważnie panele fotowoltaiczne (PV) – są to łącznie 4 instalacje. Pozostałe 
niezbędne informacje zostaną zebrane w miarę możliwości i przekazane Wykonawcy. Ponieważ 
instalacje są na różnych etapach eksploatacji, dane te mogą być niepełne. Pełnomocnik nie ma wiedzy 
o kolejnych planowanych instalacjach. 
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Pytanie nr 3 
SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5 oraz 5.6 pkt. c) oraz Załącznik nr 3.3 
Czy źródła Zamawiającego, które mają moc powyżej 50 kW zostały wpisane do prowadzonego przez 
URE Rejestru wytwórców energii w małej instalacji lub posiadają koncesję na wytwarzanie ( dla źródeł 
powyżej 1 MWh)? 
 
Odpowiedź nr 3 
Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż na chwilę obecną nie ma źródeł o mocy powyżej 50 kW. 
 
Pytanie nr 4 
SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5 oraz 5.6 pkt. c) oraz Załącznik nr 3.3 
Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie „umowy na odkup nadwyżek wyprodukowanej energii” na 
szablonie umowy stosowanym i obowiązującym u Wykonawcy (ze względów „organizacyjnych” - 
sposób wysyłki faktur, dane kontaktowe itp.)? 
 
Odpowiedź nr 4 
Pełnomocnik dopuszcza takie rozwiązanie, pod warunkiem, iż istotne zapisy dotyczące terminów a 
zwłaszcza stawek rozliczeń za zakupioną energię będą nie mniej korzystne niż zaproponowane w 
projekcie umowy. Ostateczna decyzja należała będzie do Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 5 
SWZ Rozdział 5 pkt. 5.5 oraz 5.6 pkt. c) oraz Załącznik nr 3.3 
Zamawiający określa cenę odkupu energii elektrycznej przez Wykonawcę jako publikowaną przez PSE 
S.A. Rynkową miesięczną cenę energii elektrycznej RCEm. Zgodnie z art. 4b ust. 4-7 Ustawy o OZE 
cena RCEm ma dotyczyć jedynie energii wprowadzonej do sieci do 30 czerwca 2024. Czy w związku z 
brakiem możliwości rozliczenia wprowadzonej do sieci przez Zamawiającego energii elektrycznej w 
drugim półroczu 2024 r. (z powodu braku cen RCEm dla miesięcy z II półrocza) Zamawiający zgodzi 
się na zmianę treści SWZ i wprowadzenie ceny odkupu wprowadzanej do sieci energii elektrycznej po 
stałej cenie 150 zł/MWh ( w całym okresie trwania umowy)? 
 
Odpowiedź nr 5 
Po dniu 30.06.2024 do rozliczeń będą mogły być stosowane zasady opisane art. 4b ust. 2 Ustawy o 
OZE  oraz cena RCE. Opcjonalnie, możliwa do zastosowania w całym okresie umowy jest stawka 
wynoszącą 100% średniej ceny sprzedaży energii elektrycznej na rynku konkurencyjnym w 
poprzednim kwartale ogłaszaną przez Prezesa URE na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 18a ustawy - Prawo 
energetyczne. Pełnomocnik nie dopuszcza stosowania rażąco niskich cen za odkupioną energię. 
 
Pytanie nr 6 
Załącznik nr 3.3 §3 ust. 2 
W § 3 ust 2 Zamawiający określił iż „na podstawie kompletnych danych otrzymanych od Wykonawcy” 
wystawi fakturę VAT a w § 2 ust 3 dał zapis  „W przypadku zmiany danych dostarczanych przez OSD 
w zakresie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, Wykonawca prześle te dane Zamawiającego 
celem wystawienia faktury korygującej.”  
Z uwagi na fakt, iż Sprzedawca nie jest właścicielem zamontowanych u Zamawiającego układów 
pomiarowych, a sam Zamawiający dysponuje danymi dotyczącymi ilości energii wprowadzonej do 
sieci które udostępnia mu Operator OSD (które powinny być uregulowane w umowie dystrybucyjnej 
zawartej pomiędzy Zamawiającego a OSD) to czy Zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 3 ust 2 
(poprzez wykreślenie pierwszej części zdania ) na: 
Zamawiający wystawi fakturę VAT. Faktura będzie płatna w terminie 21 dni od otrzymania przez 
Sprzedawcę prawidłowo wystawionego dokumentu.  
Ponadto faktura będzie zawierać:  
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(i) informację o nr PPE, z którego odbierano energię elektryczną w okresie rozliczeniowym oraz (ii) 
informację o okresie rozliczeniowym za który dokonywane jest rozliczenie. ? 
Czy zamawiający zgodzi się na wykreślenie § 3 ust 3 
 
Odpowiedź nr 6  
Pełnomocnik Zamawiającego nie wyraża zgody na proponowane zmiany w Załączniku 3.3 i oczekuje 
kompleksowej obsługi Zamawiającego we wszystkich aspektach.  
 
Pytanie nr 7 
Załącznik nr 3.3  
Prosimy o korektę numeracji paragrafów. W załączniku nr 3.3 dwukrotnie występuje §3 
 
Odpowiedź nr 7  
Załącznik nr 3.3 został skorygowany. W związku z powyższym dotychczasowe paragrafy: § 3 i § 4 
otrzymują odpowiednio numerację § 4 i § 5. 
 
Pytanie nr 8 
SWZ Rozdział 5 pkt. 5.7 lit. b) 
Prosimy o potwierdzenie, że sprzedaż będzie miała się rozpocząć 10.02.2024r., a nie 01.02.2024r. 
 
Odpowiedź nr 8  
Pełnomocnik informuje że wystąpiła omyłka pisarska -  sprzedaż będzie realizowana od 01.02.2024r., 
zgodnie z danymi zawartymi w Załączniku nr 1 (1.3) do SWZ. 
 
Pytanie nr 9 
SWZ Rozdział 5 pkt. 5.7 lit. c) 
Prosimy o wskazanie, jakie to są okresy wypowiedzenia. Wykonawca musi je znać na etapie 
przygotowywania oferty, aby móc ocenić możliwości wykonania czynności, do których będzie 
zobowiązany. 
 
Odpowiedź nr 9 
Jeżeli wystąpią PPE z umowami kompleksowymi, to terminy wypowiedzeń będą zgodne z OWU: 1 lub 
3 miesiące.  
 
Pytanie nr 10 
Załącznik nr 3 do SWZ § 6 ust. 9 ppkt. 3) 
Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 
wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 
zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie 
rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
 
Odpowiedź nr 10 
Pełnomocnik Zamawiających akceptuje i dopuszcza formę prezentowania danych Odbiorcy na 
wystawianych fakturach VAT powszechnie stosowaną przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 11 
Załącznik nr 3 do SWZ § 9 
Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane 
w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie od 01.01.2024 do zakończenia umowy, za 
wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 
Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 
pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 
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przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 
należnego wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 
modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:                 
 1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ….. Umowy, nie 
będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, 
dla okresu zamówienia od 01.01.2024. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie 
będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."                                                             
 2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii 
elektrycznej w wysokości …. % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 
01.01.2024 do zakończenia umowy". 
 
 
Odpowiedź nr 11  
Pełnomocnik nie oczekuje i nie wymaga aby Wykonawca zakupił od razu wskazany procent lub całość 
niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i 
sprzedaż energii. Zgadzamy się, iż późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem 
umowy nie mają związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi przesłanka do 
korzystania z klauzul waloryzacyjnych oraz zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy waloryzacyjne wymagane 
ustawą PZP pozostają bez zmiany. 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający dopuści udzielenie Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę?  
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD? 
 
Odpowiedź nr 12  
Wzór Pełnomocnictwa (załącznik nr 3.2a do SWZ) wyczerpuje zakres działań Wykonawcy wobec OSD 
i jest od wielu lat bez zastrzeżeń akceptowany przez wszystkie OSD. Opcjonalnie, w razie takiej 
potrzeby może zostać dołączone dodatkowe pełnomocnictwo wg wzoru stosowanego przez 
Wykonawcę, pozostaje to w gestii uzgodnień między stronami. 
 
 
 

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej. Termin 
składania ofert nie ulega zmianie i upływa 22.09.2023 r o godz. 12:00. 

 

 
       

  Przewodniczący Komisji Przetargowej 
       (-) 

        Arkadiusz Piotrowski 

  


